
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj  2/2019 

 

 
Vážení spoluobčané, 

 
Bohužel se letošní realizace stavby: III/328 42 Křižovatka I/35  
Úlibice - Kacákova Lhota přesune do příštího roku. Plánované zahájení bylo 
od 10. 6. 2019. Stavební práce měly být hotové za 8 týdnů. Stavba je vypro-
jektovaná a vysoutěžena. Smlouva o dílo je uzavřena, ale má odloženou 
účinnost. Cena stavby je 21,6 mil. Kč s DPH. Účinnost smlouvy nastane až 
poskytnutím dotace. Bohužel byla krajům poskytnuta dotace na rekonstrukce 
silnic II. a III. třídy od státu v poloviční částce, než byla předpokládána. 
Smlouva byla uzavřená 15. 4. 2019. Odkládací platnost je jeden rok tzn.  
15. 4. 2020. Všichni budeme doufat, že stát prostředky poskytne na rok 

2020, aby nemusela být smlouva vypovězena.   - MK - 

Úlibice a Řeheč 
 

     

Letem světem… 
 Stále se můžete zúčastnit 

cvičení pro ženy, a to každý 

čtvrtek od 19 hod. v Čajovně 

 17. 8. 2019 se koná Pohád-

ková stezka pro děti se zá-
bavným programem 

 31. 8. 2019 se koná již tra-

diční “Turnaj v sedmiboji“, 
pokud budete mít čas a chuť 

se zúčastnit, můžete se při-
hlásit u Pavla Hladíka na tel.: 

605938915  

 28. 9. 2019 se uskuteční již 

21. ročník hasičské soutěže 
Úlibický koláč 

 Fotky z uvedených akcí či in-

formace o dění v obci nalez-
nete na internetových strán-

kách obce www.ulibice.cz 

 navštivte stránky místní kni-

hovny v Úlibicích –   
http://knihovnaulibice.webk.

cz/  

 připomínky, dotaz, náměty 

nebo články do zpravodaje 

posílejte na emailovou adre-
su info@ulibice.cz  

 zpracovala:  

Mgr. Darina Plechatá 

 Stránka 1 Zpravodaj Úlibice a Řeheč 2/2019 

UPOZORNĚNÍ  
Poplatek za popelnice a psy  

Do března tohoto roku byla povin-

nost zaplatit poplatek za popelnice, 
který činí 400 Kč za osobu a 300 Kč 

pro děti do 15 let. Poplatek za psy, 
který činí ročně za jednoho psa 100 

Kč a za druhého a každého dalšího 

psa 200 Kč. Poplatek za rekreační 
objekt je 400 Kč. Platbu můžete 

provést buď osobně v hotovosti 
na OÚ každé úterý od 17 do 19 

hod., nebo je můžete poslat na 

účet č.: 26820541/0100, poté 
jako VS uveďte číslo popisné, popř. 

číslo parcely.  
 

 

 

 

 

Začátkem května jsme pozvali občany Úli-
bic, kteří v letošním roce oslavili nebo te-
prve oslaví svá životní jubilea, abychom 
jim za obecní úřad i za sebe popřáli přede-
vším pevné zdraví a hodně elánu do dal-
ších let. Starosta obce každému 
z oslavenců popřál a předal dárek spolu s 
květinou. Pro oslavence bylo přichytáno 
pohoštění, po kterém následovalo vystou-
pení dětí ze Soukromé mateřské a základní 
školy v Úlibicích ke Dni matek. Bylo to 
opravdu milé setkání. Doufám, že si tyto 
chvíle užili především samotní jubilanti. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 2019 

 

Tento nešvar se nám 

v Úlibicích v současné době 
rozmáhá. Na několika místech 

v katastrálním území Úlibic 
byly nalezeny tyto vyhozené 

odpadky. Věříme, že je neod-

hodil nikdo z obyvatel obce. 
Pokud uvidíte, že někdo odha-

zuje odpad na místa, která 
nejsou určena k jeho odkládá-

ní, tak nás prosím kontaktujte. 

DŮLEŽITÉ 

http://www.ulibice.cz/
http://knihovnaulibice.webk.cz/
http://knihovnaulibice.webk.cz/
http://knihovnaulibice.webk.cz/
mailto:info@ulibice.cz
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Den  matek se  začal slavit  jako vzpomínka na Annu Marii Reevers Jarvisovou, která bojovala  za práva 
matek během americké občanské  války  v letech 1861 až 1865. Za zakladatelku Svátku matek se považuje 
dcera výše uvedené, též jménem Anna Marie Jarvisová, která při druhém výročí smrti své matky  dne  
12. 5. 1907  zorganizovala  setkání místních matek, které se  pro úspěch následujícího roku opakovalo. 
Kongres USA pak  roku 1914 prohlásil Den matek národním svátkem.  V ČR  se  poprvé slavil Den matek 
roku 1923 a jeho šiřitelkou se stala  dcera našeho prvního prezidenta Tomáše G. Masaryka  Alice Masaryko-
vá, která se exponovala též v Československém červeném kříži a v ženském hnutí vůbec.  Den matek se 
slaví  druhou neděli v květnu  a je oslavou  nejen matek a jejich mateřství, ale  i našich babiček, učitelek  a 
všech žen vůbec. Matku  oslavili ve svých dílech naši spisovatelé, hudebníci, básníci, malíři a sochaři. V pro-
tiválečném díle  našeho předního spisovatele  a demokrata Karla Čapka  z roku 1938  Matka se před námi 
 objevuje hrdinná a statečná matka, která nakonec, i když s těžkým srdcem, posílá do války  proti zvěr-
stvům okupantů  bojovat svého nejmladšího syna, když její starší synové již ve válce padli. Jaroslav Seifert, 
známý český básník a  nositel Nobelovy ceny, vyjádřil svoji lásku k mamince ve své krásné  sbírce  básní 
Maminka.  Kdo navštívil Řím a baziliku svatého Petra, jistě nezapomene na nádhernou  sochu Piety od  
Michelangela, kde je  umělcem vystižena bolest  Matky nad ztrátou Syna.  A samotný měsíc  květen - máj 
 je  v křesťanství  zasvěcen  oslavě  Marie, Matky Ježíšovy; jistě nás osvěží  se zaposlouchat  do zhudebně-
né modlitby  Ave Maria  od některého  z našich  významných hudebních skladatelů. Maminka se dostala i do 
 našich známých lidových  písní např. Maminko mámo chtěl bych rád, Nejsmutnější loučení je s mámou a 
dalších. O něco málo více  než před  padesáti lety  jsme  také svým maminkám  děkovali, když nás v Úlibic-
ké škole  paní učitelka Marie Hylmarová, která se nás co nejlépe snažila připravit  do života,  učila zpívat 
písničku: Letí, letí písnička, k mámě zaletí, poslyš drahá matičko, pozdrav od  dětí; další sloku se mi již bo-
hužel v paměti nepodařilo vydolovat.  A dále  z  básničky či písničky:  Moje mámo nejdražší, děkuji Ti též, 
že za mír a za štěstí, prací  bojuješ. Přeji  tedy  našim maminkám, aby své děti  mohly vychovávat v naší 
zemi  v míru, krásném  prostředí  doma i ve škole, a to nejen v dobrém  materiálním zajištění, ale přede-
vším vše postavené na morálních základech, aby z dětí vyrostli poctiví, čestní a řádní občané naší vlasti. A k 
tomu všemu  jistě přispělo  dne 9. 5. 2019  od 15.30 hodin  setkání  dětí  Úlibické školy a  mateřské školky 
v čajovně v Úlibicích, kde si děti  pod vedením paní ředitelky Mgr. Jany Vávrové a  dalších učitelek  připravi-
ly  pro své maminky, ale i tatínky  a nás všechny  pásmo písniček a básniček. Vrátili jsme se všichni do dět-
ských let, když jsme uslyšeli známé písničky: Travička zelená, Já mám koně, vraný koně  a uslyšeli  recito-
vat básničku  Moje milá matičko. Zazněly i novější: píseň Naše máma od Pavla Nováka - svět je nejhezčí, 
svátek mají mámy, píseň z pohádky  Kluci kočičí a píseň Zvonky. Uslyšeli jsme i písničku  našich nejmen-
ších: Umím běhat a to s pohybem. Děti nám a především svým maminkám předvedly  i tzv. strollering  t. j. 
cvičení  s kočárky, kde se  zaučují již do budoucí mateřské role; též si zaskotačily na žíněnce, kde nám uká-
zaly perfektní kotouly. Díky  vedení Úlibické školy, mateřské školky  a všem ostatním z  Obecního úřadu 
Úlibice, kteří  se na  oslavě Dnu matek v Úlibicích  podíleli. 
                                                                                                           - Míla Franc  ze  Řehče - 
         

 

DEN MATEK  
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 OHLÉDNUTÍ SE ZA AKCEMI  
2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2019 V ÚLIBICKÉ ŠKOLE 

 I v 2. pololetí nás čekalo několik akcí, na které jsme se velice těšili. V měsíci lednu jsme začali navštěvovat krytý 
bazén v Nové Pace, kde pro nás zkušení lektoři připravili 10 lekcí plaveckého výcviku. Přivítali jsme i nově naro-
zená miminka, kterým děti z MŠ a ZŠ zazpívaly písničky a zarecitovaly básničky. Únor byl měsíc lyžování a nad-
šených lyžařů, své dovednosti předvedli na svahu v Herlíkovicích, kam jsme dojížděli po celý týden. Nesměl chy-
bět ani dětský karneval na téma Olymp, pořádaný společně s SDH a obcí Úlibice. Začátkem března jsme prověřili 
naše nové prvňáčky v obecní knihovně, jak se naučily číst a společně s knihovnicí Mgr. Darinou Plechatou je pa-
sovaly na čtenáře. Ke konci března nás paní zima omrzela, šli jsme  společně vynést a zapálit Moranu a přivítat 
jaro. Náš kolektiv od dubna posílila nová pracovní síla - paní Jitka Zumrová na pozici provozní. I letos jsme se 
zapojili do projektu Ukliďme svět! Za pomoci rodičů a dětí jsme se vydali uklidit Úlibice od odpadků. Letos jsme 
oslovili na focení paní Mgr. Darinu Plechatou, nepropásli kvetoucí sad jabloní, tudíž fotečky se moc povedly. Již 
několik měsíců předem děti pilně trénovaly, aby potěšily své maminky, vystoupením ke Dni matek v Čajovně. 
Ukázali umění parkouru, strolleringu a čarování lesních víl. A aby to nebylo líto babičkám a dědečkům z Domova 
důchodců Mlázovice, vydali jsme se potěšit opět i je, kde děti stejně jako v Úlibicích sklidily velký aplaus. 
V polovině května jsme se dostali do Pohádkového lesa v Praseku, který připravili žáci z Nového Bydžova. 
V tomtéž týdnu jsme také navštívili Dobrovické muzeum “Od semínka po herbář“, kde bylo pro děti připraveno 
mnoho zajímavých a naučných aktivit. Koncem května jsme si zahráli na indiány – postavili týpí a totem a vyrobili 
čelenky, šperky, sekyrky a indiánské oblečení. Za zmínku stojí i dopravní výchova na SPOŠce, kde se děti naučily 
základy chování a jízdy na pozemní komunikaci, značky a na základě znalostí obdržel jeden žák ZŠ průkaz cyklis-
ty. Jelikož bylo venku  krásné počasí, školáci s některými předškoláky vyjeli na cyklovýlety do Konecchlumí na 
zmrzlinu nebo na koupaliště Kníže do Jičína. Za 3 dny najeli 67 km - udělujeme palec nahoru. Červen byl nabitý 
zážitky. Začátkem měsíce jsme se zúčastnili sportovního dne v MŠ v Novém Bydžově. Čekal nás výlet ke Dni otců 
a dětí -vydali jsme se lanovkou na Medvědín, odtamtud pěšky trasu dlouhou 8,6 km tzv. Medvědí stezku. Navští-
vili jsme biograf v Jičíně. Zvířecí den – kdy si děti mohly přinést do školy nějaké zvíře, které s nimi žije ve společ-
né domácnosti, jsme měli 24. června. Koncem června jsme také navštívili paní učitelku Jitku a spolužačku Kris-
týnku, u kterých se děti mohly svézt na koni a pohrát se zvířaty na jejich statku. Školní rok jsme zakončili oblíbe-
ným spaním ve škole a ve stanech na hřišti. Při této příležitosti jsme si večer opekli buřty, zazpívali písničky a 
nesměla chybět ani stezka odvahy. Druhý den nás čekalo slavnostní předávání vysvědčení. 
Za celý kolektiv ZŠ a MŠ Vám přejeme příjemné prožití prázdnin, dovolených a v září opět na shledanou. 

- Petra Lufínková - 
 

 

   



  

 

 

 

 

 

 

   

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SDH ÚLIBICE 

 

Letošní rok nám přináší již  
21. ročník hasičské soutěže 
Úlibický koláč, který se usku-
teční jako každý rok u Zemanova 
rybníka tentokrát 28. září 2019.  
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Dne 26. 5. 2019 parta „starších nadšenců“ za své prostředky zakoupila 150 hlav vinné révy a zalo-
žila „Úlibický vinohrad“. Jedná se o odrůdu Solaris a Mertlín, což jsou vhodné odrůdy pro tuto ob-
last. Všichni, kteří se chtějí podílet na této aktivitě, jsou vítáni a každá ruka na „vinohradu“ bude 

dobrá😊. Na tuto aktivitu se využilo část pozemku, který obec koupila od Lužanské zemědělské a.s. 

Na další části tohoto pozemku se konají každoročně pálení ohňů neboli pálení čarodějnic. 

Jako správní optimisté věříme, že za 3 roky se dočkáme prvního „Úlibického vinobraní“ 😊. 

 

O čem se šušká … 
 

 

                                                                                                  

 

Před nějakou dobou došlo k zvelebení veřejného 
prostranství v lokalitě u autobusových zastávek. 
Místo dosavadní „štěpky“ zde byl umístěn „kačírek“,  

ÚPRAVA PROSTOR U ZASTÁVEK  

V pátek dne 12. 4. 2019 nabylo právní moci územní 
řízení „Úlibice, protipovodňová ochrana“. V současné 
době se finalizuje projektová dokumentace pro sta-
vební povolení a doufáme, že do konce roku toto po-
volení získáme a budeme moci v roce 2020 tuto akci 

realizovat. 

PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA 

 

tím došlo 
k celkovém
u zlepšení 
vzhledu 
středu 
vesnice.   

 


